ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG MẦM NON 19/5                 Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                 Số:  47/TB – MN19/5      Quận 8, ngày  14  tháng     02    năm  2022

THÔNG BÁO

V/v THU CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM HỌC 2021 – 2022

 Căn cứ Công văn số 2558/UBND – VX ngày 02/08/2021 của Ủy Ban Nhân

Dân Thành Phố Hồ Chí Minh về cơ chế thu, sử dụng học phí và các khoản thu

khác năm học 2021 - 2022 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2964/UBND – VX ngày 01/09/2021 của Ủy Ban Nhân

Dân Thành Phố Hồ Chí Minh về chủ trương hỗ trợ và giãn cách thời gian thu học

phí Học kỳ I năm học 2021-2022 cho học sinh trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Công văn số 2775/SGDĐT - KHTC ngày 18/08/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học

2021 - 2022 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2402/SGDĐT - KHTC ngày 06/09/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện giãn thu và hỗ trợ học phí năm học 2021 –

2022 cho các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Công văn số 2462/SGDĐT - KHTC ngày 10/09/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tiếp tục hướng dẫn thu, sử dụng các khoản thu khác năm học

2021 – 2022 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Công văn số 2488/UBND – GDĐT ngày 15/11/2021 của Ủy Ban

Nhân Dân Quận 8 về việc chấp thuận thu học phí và các khoản thu thỏa thuận, thu

khác của các cơ sở giáo dục công lập năm học 2010 –2022;

Căn cứ Công văn số 68/GDĐT ngày 11/02/2022 của Phòng Giáo Dục và Đào

tạo Quận 8 về việc tổ chức thực hiện các khoản thu học phí và các khoản thu khác

năm học 2021 –2022 khi tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn Quận 8;

Căn cứ theo sự thỏa thuận giữa Ban đại diện Cha mẹ học sinh của Trường

Mầm Non 19/5 ngày 11 tháng 02 năm 2022 đã thống nhất mức thu các khoản năm

học 2021 - 2022.

Trường Mầm non 19/5  thông báo các khoản thu  như sau :

  1/. Thu theo quy định :

        - Học phí : Không thu

 2/. Thu khác :

        a) Các khoản thu hộ-chi hộ:

            -  Tiền ăn sáng : 10.000 đồng/ngày

 -  Tiền ăn bán trú : 30.000 đồng/ngày

             -  Tẩy giun : 16.000 đồng/năm ( 8.000đồng/lần x 2 lần/năm)

   -  Học phẩm, học cụ mầm non : 220.000 đồng/năm

      b) Các khoản thu thỏa thuận:

   -  Tổ chức phục vụ và quản lý bán trú : 270.000 đồng/tháng

   -  Vệ sinh bán trú : 20.000 đồng/tháng

   -  Thiết bị,vật dụng phục vụ học sinh bán trú : 200.000 đồng/năm

   -  Tổ  chức Phục vụ ăn sáng : 150.000 đồng/tháng

  c) Các khoản thu tiên tiến hiện đại : 1.296.000 đồng/tháng bao gồm :

   - Tổ chức cho trẻ làm quen Tiếng Anh : 400.000 đồng/tháng

   - Chương trình thể dục thể thao 10 môn phối hợp : 436.000

đồng/tháng

   - Tổ chức các môn năng khiếu : vẽ, Nhịp điệu : 80.000 đồng/môn

   - Tổ chức các hoạt động ngoại khóa : 50.000 đồng/tháng

   - Trang bị cơ sở vật chất cho trường tiên tiến : 250.000 đồng/tháng

- Đơn vị nhà trường hợp đồng cung cấp giáo viên giảng dạy Tiếng Anh :

Công Ty TNHH Đầu tư và Phát triển Giáo Dục EA

    - Đơn vị nhà trường hợp đồng cung cấp giáo viên giảng dạy thể dục thể thao

10 môn phối hợp : Công Ty TNHH Gokids Việt Nam

- Đơn vị nhà trường hợp đồng cung cấp giáo viên giảng dạy môn năng

khiếu: Công Ty TNHH Giáo Dục và Đào Tạo BB.CAT

Phương thức thu các khoản thu trên :

- Tiền học phí, tiền ăn sáng, phục vụ ăn sáng, tổ chức phục vụ bán trú, tiền

vệ sinh bán trú, tiền ăn bán trú  trường thu theo từng tháng.

- Tiền học cụ học phẩm,thiết bị vật dụng phục vụ học sinh bán trú, tẩy giun

trường sẽ thu 1 lần vào đầu năm học.

 Hiệu trưởng

 ( Đã ký )

 Phan Thảo Ly